
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

RESOLUÇÃO Nº 273. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a Programação Anual de Saúde – PAS 

2018 da Secretaria Municipal de Saúde de Princesa 

Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a Programação Anual de Saúde 

– PAS 2018 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 274. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a Adaptação do horário de expediente 

da Agente Comunitária de Saúde Karlene Paiva 

Pereira da Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a Adaptação do horário de 

expediente da Agente Comunitária de 

Saúde Karlene Paiva Pereira da 

Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB. 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 275. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.821000/1170-02; Recurso de 

Emenda Parlamentar n° 21270002, para 

aquisição de Unidade Móvel de Saúde da 

Secretaria Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

RESOLVE: 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.821000/1170-02; Recurso de 

Emenda Parlamentar n° 21270002, para 

aquisição de Unidade Móvel de Saúde da 

Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

RESOLUÇÃO Nº 276. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.821000/1160-02; Recurso de 

Emenda Parlamentar n° 27110006, para 

aquisição de Equipamento e Material Permanente 

para Unidade de Atenção Especializada em Saúde 

da Secretaria Municipal de Saúde de Princesa 

Isabel-PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

RESOLVE: 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.821000/1160-02; Recurso de 

Emenda Parlamentar n° 27110006, para 

aquisição de Equipamento e Material 

Permanente para Unidade de Atenção 

Especializada em Saúde da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB. 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

Atenciosamente; 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 3 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 277. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.821000/1170-03; Recurso de 

Programa/Ação, para aquisição de Unidade 

Móvel de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde 

de Princesa Isabel-PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

RESOLVE: 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.821000/1170-03; Recurso de 

Programa/Ação, para aquisição de 

Unidade Móvel de Saúde da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB. 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

RESOLUÇÃO Nº 278. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova a PROPOSTA DE N° 

10473.8210001/16-001; Processo n° 

25000001607201794 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE N° 

10473.8210001/16-001; Processo n° 

25000001607201794 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB. 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 4 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 279. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova a PROPOSTA DE N° 

36000.1158862/01-700; Processo nº 

25000422523201791; Incremento PAB da 

Secretaria Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE N° 

36000.1158862/01-700; Processo nº 

25000422523201791; Incremento PAB 

da Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 280. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

      Aprova o REPASSE DE RECURSO PARA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712292239119 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova o REPASSE DE RECURSO 

PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712292239119 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 5 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 281. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova o REPASSE DE RECURSO PARA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712281718492 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

(1) - Aprova o REPASSE DE RECURSO 

PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712281718492 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

RESOLUÇÃO Nº 282. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova o REPASSE DE RECURSO PARA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712192137988 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

(1) - Aprova o REPASSE DE RECURSO 

PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, Termo n° 

2512301712192137988 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 6 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 283. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A N° 

2512301712291252801 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA 

TIPO A N° 2512301712291252801 da 

Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 284. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a PROPOSTA DE INCREMENTO 

MAC DE N° 36000.1576772/01-700 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE 

INCREMENTO MAC DE N° 

36000.1576772/01-700 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 7 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 285. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.8210001/17-002 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.8210001/17-002 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

RESOLUÇÃO Nº 286. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a PROPOSTA DE INCREMENTO 

PAB DE N° 36000.1158862/01-700; PROCESSO 

N° 25000422523201791 da Secretaria Municipal 

de Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE 

INCREMENTO PAB DE N° 

36000.1158862/01-700; PROCESSO N° 

25000422523201791 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 8 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 287. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.8210001/17-003 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.8210001/17-003 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

RESOLUÇÃO Nº 288. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE 

DE N° 10473.8210001/16-002; PROCESSO N° 

25000160164201691 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 

PERMANENTE DE N° 

10473.8210001/16-002; PROCESSO N° 

25000160164201691 da Secretaria 

Municipal de Saúde de Princesa Isabel-

PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 9 de 9 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 22 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

RESOLUÇÃO Nº 289. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A N° 

2512301712192136703 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA 

TIPO A N° 2512301712192136703 da 

Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 290. 

22 de Janeiro de 2018. 

 

 

      Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A N° 

2512301712261223715 da Secretaria Municipal de 

Saúde de Princesa Isabel-PB. 

 

 

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, em sua 184ª (Centésima 

Octogésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada 

no dia 22 de Janeiro de 2018, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela 

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela 

resolução de nº 333 de 04 de Novembro de 2003 do 

Conselho Nacional de Saúde pela lei municipal de 

n° 657 de 06 de Setembro de 1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

(1) - Aprova o PROJETO TÉCNICO DE 

IMPLANTAÇÃO DE AMBULÂNCIA 

TIPO A N° 2512301712261223715 da 

Secretaria Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel-PB; 

 

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

 

Princesa Isabel-PB, em 22 de Janeiro de 2018. 

 (22/01/2018). 

 

 

Atenciosamente; 

 

 

Leyliane Cristina Alves Pereira 

Presidente 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

